CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2020

O Vereador que presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica, o Ilmo. Sr. ZOROBABEL PAIVA NUNES FILHO,
MD. GERENTE REGIONAL DA EMBASA, solicita o “desentupimento” de esgoto que
está causando transtorno a todos os moradores da rua Nossa Senhora das Dores
nº999 no Bairro BTN III, pelo fato de estar voltando o esgoto nas residências e ruas
devido a rede estar entupida.
O vazamento com resíduos sólidos extensivo adentra as vias, levando água fétida nas
ruas afetado e causando risco à saúde de todos.
Pelo acima exposto, aguardamos uma resposta e providências urgentes desta
companhia sobre o assunto.

Sala das Sessões em 07 de agosto de 2020.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador -